-rt §í-

PROPOSTAS DE PATA DE CONTINUAçÃO DA SESSÃO PIiÍBLICA DE ABERTUIIA DOS ENVEI,OPES

IIÁBILITÂçÃO, RELATIVA AO

PREGÃO PRDSENCTÁJ, Nq OO8/2021 DESP/SRP;

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês dê sêtembro do ano de 2021 (dois mil e vrnte e um), às 13h:31min, na sala das

sessões do Selor de Licitâções da Prefeitura l4umciPal de Crateús - CE, com a presença do PreSoeiro, Sr. Fábio

comes Olrveira e sua equipe de Apoio o Sr Wuilliam Po írio de Oliveira e o Sr. Antônio Ivan Bezerra BaÍboza,

com observância na Lei ne 8.666193, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posterioÍes, na Leine 10520/O2,
de 17 de agosto de 2002, no Processo Administrativo Ne rcOA.O|/2021, e no Edital do PREGÃo PRESENCIAL Ns

008/2021 DESP/SRP, cujo objero é a SELEçÃO DA MELHOR PROPOSTA PARÂ REGISTRO DE PREÇOS VISANDO

FUTURÁS E EITNTUAIS AQUISIçÔES DE MATERTAL ESPORTIVO PARÁ ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIÂ DO DESPORTO DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE, ObEdECENdO O CTitéTiO dO MENOR PREÇO POR

LOTE. O Sr. Pregoeiro declarou aberta a sessáo pública de continuaçáo do pregâo em referência, conslâtando-se a

\-, presençâ das licitantes:

QEJEfOj SELEçÃO DÁ MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PR.EçOS VISÁNDO FUTURÁS E

AQUISIçÕES DE MATERJÁJ, ESPORTIVO PÂRÂ ATENDER A§ NECESSIDADES DA SECRETARJA DO

DESPORTO DO MUNICIPIO DE CRATEUS - CE.

LICITÀNTES / PARTICIPANTf, S

06- Empr€sâ: INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI

CNPJ.: 15.234.948/0001-89 Telefone/fâx: 88997984000

Credenciado:

DANIELA CONCEIÇAO BARBOSA DUARTE
CPF:

990.486 633-34

12 Empresa: JOAO BOSCO DE LACER-DA - ME

CNPI.: 01.106 093/0001-0,1 Telefon€/fàx: 8E.3675-1410

Credenc iado:

JOAO BOSCO DE LÀCER.DA

CPF:

220.698 3$-04

13 EmDresâ: R DE SoUSA COSTÀ

CNPJ: 28 391 230/00014E Telefone/fax: 88-99778-9507

Credenciâdo:

JOÂO PAULO LIMÁ. ROMEU
CPF:

o20 297 69348

Dando seguimento, o Sr. Pregoeiro concluiu as análises da classificação das propostas de preços, e foram
desclassificadas as seguintes licitântes: G. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS, não explora ramo de

atiudadê compâtível com os tens dos lotes 1, 2 e 4, explorando ramo de aliüdade compatível âpenas para o lote
5, portanto, conforme o item 2.1 2 do edirâl, náo poderá participar da presente licitaçãoj RSE SERVICOS LTDA,
âpresentou proposlas de preços sem constar â mârca dos produtos elencados no temo de referên€ia,
descumprindo a alíneas "g)" e 'h)" do item 4.2.4 do editalj F M CRUZ DE S0USA, apresentou a proposB de preços

sem a identificação do assinante, descumpflndo o irem 4.2.2 do edital, onde exrgê quê a proposra deve estar
assinada ê rubricada pelo representante lesâl da licitanlei A DE PADUA G DOS SANTOS E CIA LTDA, apresentou a

propostas de preços sem assinatura do representante legal, descumprindo o item 4.2-2 do edital E classificadas
as seguintes licitantês: A E DIAS RIBEIRO, FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, INDUSTRIA E CoMERCIO
DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI, JNC TRANSPORTES & COMERCIO LTDA, ALAN CESAR F DE SO

ANTONIO ESMAEL BATISTA IúESQUITA, R DE SOUSA COSTA, VINICIUS CAMPOS EEZERRA 3903447247
EXPRESS COMERCIO E SERVICOS LTDA,l P DE SOUSA NASCIMENTO e ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES

EIRELI O Pregoeiro informou quê a licitante ,OAO BOSCO DE LACERDA - ME está clãssificada, porém, ressalvo
que no lotê 3 apresentou preço uniLário do irem 3 aclma do estimado e no lote 5 apÍesentou propostâ com valor
total do lote acima do estimâdo ê vâlores unitários dos irens 1 e 3 acima do estimado. Infonnou tamhém que ã

hcrtante R M BARRoS C0MERCIo LTDÁ - ME esri classificada porém, ressalvo no lole 1 apresentou preço
uniáno do itêm 4 acima do estimado e no lote 3 apresentou proposta com preços untários dos itens 3 e 4 acima
do estrmado. lnformou ainda que a licitante MC CoMSERVE LTDA esLá classificada, porém, apresentou a
proposta do lote 1 com o preço uniÚrio do item 4 acima do eslimado, e a propostâ do lote 5 com preço uniLário
do item 3 acima do estimado. Após as ressalvas o Pregoeiro esclareceu que não serão ac€itos preços

\

ry BI

VERDÊ

o/9-

preços estimados na rase de negociação posrerior à dispura de lances. Em seguida o sr. PreSo€iro iniciou a fase

àe tances verbais, começando pêlo L0TE 1, e a licitanre R DE S0USA CosTA ofertou o menorpreço com lance de

RS 18.625,00 (dezoiro mil seiscentos ê ünte e cinco reais),logo após foi aberto o envelope ne 02, conrendo os

alocumentos de habilitação da licitante, que foram ânalisados e rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e

licitântes presentes, após as ânálises a licitante R DE SOUSA COSTÁ foi declarada HAEILITÁDA e vencedora do

LOTE 1. No LOTE 2 a licitante lOÁO BOSCO DE LACERDÁ - ME ofertou o menor Preço com lânce de R$ 26 950,00

[vinte e seis mil e novecentos e cinquenta reais), logo aPós foi aberto o envelope nq 02, contendo os documenlos

de habilitação da licitanre, que foram analisados e rubricados pelo Pregoeiro, equipe de âPoio e licitantes
presentes, âpós as análises a licitânle IOAO BOSCO DE LACERDA - ME foi declaradâ HABILITADA e vencedora do

Lore Z. No t-orr s u ti.itante R DE sousA cosTA ofertou o menor preço com a proposta iniciâl no valor de R$

8.100,00 (oito mil e cem reais), como a lic,rante iá haüa sido declârada habilitada sagrou-se vencedora do LOTE

3. No LoTE 4 a licirânte R DE SOUSA CosTA ofertou o menor preço com o lance no valor de R$ 81 860,00 (oitenta

e um mil e oitocenLos e sessenta reais), como a licirante já havra sido declaÍada habilitada sagrou se vencêdora

dO LOTE 4- NO LOTE 5 A IiCitANtE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO UCIOSO ' EIRELI OfETtOU O

menor preço com lance de R$ 24-45O,OO [vinte e qua[ro mil e quatrocentos e cinquenla reais), logo após toi

aberto o envêlope nq 02, conrendo os documentos de habilitaçáo da licitante, que foram anahsâdos e rubricados
pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes presentes, após as análises a licitantê INDUSTRIA E COMERCIo DE

CONFEcCAo EsTILo VICIOSO - EIRELI foi declarada INABILITADA por não ter aPresentado a Certidão de Débitos

com base na Portãria MTE ne 1.421/2014, arÍavês do sitio do l4rnistério do Trabalho e Emprego, descumprindo a

e)ogência do item 5.2.6 do edftal. Com a inabilitação da licilanle INDUSTRIA E COMERCI0 DE CONFECCÁO

ESTILO VICIOSO EIRELI, a licitante R DE SOUSA COSTÁ, 2a colocada con[orme a ordem de classificação do

menor preço, sagrou-se vencedora do LOTE 5 com o valor de R$ 24.500,00 [vinle e quarro mil e qurnhenros

reais). No LOTE 6 a lictante rOÁO BOSCO DE LACERDÁ - ME ofertou o menor Preço no valor de R$ 14 950,00
(quatorze mil ê novecentos e cinquenlâ reais), como a liciunre iá haüa sido declarada habilirada sagrou-se

vencedora do L0TE 6. Após as dispuÍas de lânces, lote a lotq o Prcgoeiro perguntou às licitantes vencedores

sobre a possibilidade de ofertar menores preços, e os mesmos responderâm que náo era possível Pois os preços
já estavam no limire dos preços praticados no mercado. No lote 5 o Pregoeiro incluiu a licitante INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO EIRELI na disputa de lánces, apesar de não estâr dentro da5

condições dos itens 7.2 e 7 2 I do editâ|, pelo fato de estar com sua representanle legal pÍesente na sessão pÚblica. corÍ
o intuito de ampliaÍ a competitividade no certame. Os quâdros de âPuraçào dos lânces verbais sào pâne inregmnte da
presente atâ e seguem eÍn an€xo. O Sr. Joào Pâulo Lima Romeu, representânte da licitante R DE SOUSA COSTA
aleÍou para a possibilidâde do preço da licitante vencedo.a do LOTE 6 eslâÍ inexequível, e que poderiâ teÍ dificuldades
paÍa fomecer os itens do lote, poréIq trão solicitou a Íeâlizâção de diligência Em seguid4 conforme o irem l0 do editâI.

o PregoeÍo perguntou as licitantes presentes se teriam iúeresse em manifeslaÍ â intençAo de interpor recurso, e os

representantes dâs licitântes responderan que não tiíhâÍn interesse em intêrloÍ Íecurso Não hâvendo neúuma
manifestação pârâ interposição d€ rcculso o Sr. PregoeiÍo solicitou das licitântes vencedoras que apÍes€ntl§sem su:§
pÍoposlÂs finais com valores adequados aos seus últimos lances ofeÍados no Prazo de 48 (quâÍenta e oito) horas,

conforme os itens 4-2-13,4.2.14 e 4 2 t5 do edital, e que obsewassem os valores estimados dos preços unrtários e totais,

e que não seá aceito pÍeço unitário acima do €stimado Finalmente, de rudo se fez constâr na presente atâ, que foi
devidamente lavrada, ê após lida e achada conforme, segue assinada pelo Prêgoeiro, equipe de âpoio e

participantes presentes.

06. Empresa: INDUSTRJA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI
CNPJ.: l5 234 94E/0001-89 Telefone/fax: 8899798-,1000

Credênciado:

DANIELA CONCEIÇÁO BARBOSA DUARTE
CPF:

990.4E6.633-34

\

VER}E

Nome //
^ssinetuÍa

FABIO GOÀ,íES OLIVEIRÁ

WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRÁ

ANTÔNIo IVAN BEZERRA BARBoZA

LICITANTES / PARTICIPÀNTES:

o-Y

Éqdlpe deApoio:

tiÉtEt]uRÀ 0t

C IÚS t§

JOAO BOSCO DE LACERDA - MEt2
Teleforefax 88.3675-1410CNPJ-: 0l 106 093/0001-04

3-O4220
Cr€denciâdo:
JOAO BOSCO DE LACERDA

li Empresa: RDE SOUSA COSTA
Telefone/fâx: 88.99778-9507CNPJ : 28 391.230/0001-48
CPF:

o20 29f .693-98
Credenclado:

JOÃO PÁULO LIMA ROME-U

á <.,<.e/a/

L

\
CPF:

a

I

Ê
e

I

oFz

=
z

o
ô

F!
ô
9

9

o

Õ
É

e

õ

F

a(J
zô
Ír1

o
a

t:á
ê (-)

1,;

J

o
9

9

o

z

9

t

F
tr

J

2of-z

ot-
I

o
€

t-
ô
z

z

N

ô

9
z

o

:lo

ê

ô
FI
I

o

o

:

ó

7_

F

F

F
oa

fo

a

Ê

t-

2
o

)o
o

z
-l

o

o
c
c
o
o

E

=

Í-

I

-
8 E

E
s
r

3 ? 8

c
E

F

a^!-]
70
a1
e&
<F
-d
tt*õ

it3Êl>-<\=>^r,

P83Q.:õ§ÊiF
ÉÉ ã r.r .- <e- ê àZú
EzeiSraiÊEa) ;?za
& z i3 ?.=,?-4<9
Ç23á<
Êt^.-À4
^-,<<9X
E 3á=-
?ÍRE
o É,õ

Êr rrl
çl)o<
1d

ÍE
oÂ
'3 qt

ú) t)

=

-l
Xrf'''+

;9:

a
3

F

'I

Ê
3

C"
TJJ

C'

qd
gô

{
(

§

7

lI

tl

|llt

=TIIT-

IT-TI I

*
FG E(/,

õ

.tlt(tÍt
(

=

8 &

à

!

a

!

I

Ç

d

\'

O
/

a

3.

a

a

0)

,9
c

o()

9

o

xtr

oF
Z

-
z

Õ

o

c
õ

ô

o
ôo
oõ

o=UÜ
Ero

e. ..)

á=H

o

>!

zo

ô
F

o

F
x

Izo
F-z

9

o

F
o
z

r,Ô
=

N

o

3F
z2

oFJ
o
o
g
o

o

Eg

â

ô
o

o
o
o

F
o

o

ô

C'>
-=,
lII

C'
=

qu

/.
i;

V

5

5

e ç

8
ã

a
a

3
ç

8

5

â
8

I

E
c Ê

ie

a;i
:

+5

&3

é

;

3
é

E

E

E

I

8

^

N

o

=
z

c
ô

B.

=4

ê
E
F

o

1
F

ô

o
oI
o
o
o

5
/

,E

C'>I
IIJF4'
é,
C'

2

ffi

11

í.N,\1

+3

Ç

I

?

:

:a
a

3
S]

e
E

d
d

aot-

o
9

e

c

ô
Ê

I

o

o

o

9
=

õ
o
9

9

o
O

z

9

F
-

szc
Ê.z

Õt
9o

:o
"8

F
o
z
F
Z

=4

o

oo

o
f
F
zo
o
9

F
o

=c

ô

=3

o
õ
a
3ô

oF

o(,

J

a a

btI
c

f#

z
F

F

F
o

o

o

o
9

c-

o

ô

o

ot-
Z

õ

z

o

o

o

ã

oF
9

o

o

o
9
9
o

o
(J

zo

â
o

o

a

o

O

ô
o
o
o
o

õ
o
9

I(J
o

z
Q
a

F
2
F
í

:

ezoFz

§

I

tl
I

Ç

qu
lgô

<;:>

Il

T-T--Z]
lGl 3

lal a

5

=

À

,?

iÊ

5

I

E

d
d

N

o

fo

ô

ô
t-

9

o

o

ô

o

ô
Õ

o
o
C

õ

F

o

o

F
o(-)

)o
o

3

o
F

c
9

9

o

ot-

o
(J

o

â

t

ô

ô
o
o
o
o

oFz
ê

z
fo

ô

Ê-

tr

9zoFz

o

I

o

F
o
z

z

ôI

9()

o

o
o

!o

ô

ã
o
9

I

o

Z

a

N
@

o

O

=9
z

o
9
9
o

o

zo
Q

o
o
o

oo

4ú

F

a

t-

F
o
O

ô

a

o
F-z

õ

z

o

ô

3.3

E')

a

s
a

E
d.

/

a

8
I

Ç

?
Ej I,

oI
a

õ

.e

=

úbl
s:i

I
e
Eg

E

E

:E
e

a,E
5

I

!

o

o
.l

o
o
o
o

o
z

=
z

=o

o

F
..1

o
9

ô

o

o
o
()

o
..1

F

O()
ITJ

zo(J
gl
o
o
(J

lrl

oa
ql

s

zú,

t
l

F
2F

9zo
F.z

6
o
9

I

o

z

e

o
J
9

o

F

P
z
F
z

É

o
(.)
o

o
3

zo
o
oF

N

o
:

:l
a

=

ôF

o(J

{

ô!

É
E
5

ãe
A!E;
I
5;

z

{

i<

z

d

Il